# Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2021-050 öffentlich

Vergabe Fördermittel Kultur 2021 - Verein der Freunde und Förderer des Kreismuseums Finsterwalde e. V. - "Der Speicher"

Einreicher: Bürgermeister 15.03.2021

Amt / Aktenzeichen: FB Bürgerservice, Soziales, Zentrale Verwaltung / Bearbeiter: Frau Jork

# Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmung	Abstimmungsergebnis							
14.04.2021	Ausschuss Bildung Soziales Sport Kultur	Anw.:	7	Ja:	7	Nein:	0	Enth.:	0	

#### **Beschluss**

Entsprechend der Förderrichtlinie BV-2007-072 stimmt der Ausschuss Bildung, Soziales, Sport, Kultur dem Antrag des Vereins der Freunde und Förderer des Kreismuseums Finsterwalde e.V. auf Sachkostenzuschuss zur Herausgabe der Jahresschrift "Der Speicher" Heft 21 in Höhe von 500,00 € zu.

## Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

Gerhard St<mark>r</mark>áuß

Ausschussvorsitzender BSSK

BV-2021-050 Seite 2 von 2

## **Sachverhalt**

Am 20.01.2021 stellte der Verein der Freunde und Förderer des Kreismuseums Finsterwalde e.V. den Antrag auf Förderung in Höhe von 500,00 €, die Gesamtausgaben belaufen sich auf 7.057,77 €.

Die Schriftenreihe/Publikation "Der Speicher" erfreut sich großer Beliebtheit, weshalb die Herausgabe der 21. Ausgabe angestrebt wird. Von zahlreichen Historikern und Heimatforschern liegen bereits interessante Beiträge und Publikationen vor. Der Herausgabetermin ist für November/Dezember 2021 geplant.

Dem Antrag auf Sachkostenzuschuss für die Herausgabe der Jahresschrift "Der Speicher" in Höhe von 500,00 € wird entsprochen.